

Ldz. 90 – 0902/2019

Olsztyn, dnia 25.02.2019 r.

Nr postępowania: 3/2019/PN/DZP

*Do wiadomości  
wszystkich uczestników  
postępowania*

**Dotyczy:** postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. **Sprzedaż wraz z dostawą, instalacją oraz szkoleniem fabrycznie nowej aparatury badawczej i laboratoryjnej do Pracowni Obrazowania Trójwymiarowego Komórek i Tkanek oraz Mikroskopii Korelacyjnej w ramach projektu pt. „Innowacyjność technologii żywności wysokiej jakości” realizowanego przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie.**

#### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1**

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania.

##### **Pytanie nr 1. Dotyczy części nr 1**

Czy dopuszczacie Państwo, aby komputer sterujący dostarczony z mikroskopem konfokalnym (opisany w części 1B) był wyposażony w jeden dysk 256 GB SSD oraz 2 x 4 TB SATA 7200 rpm?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza komputer sterujący mikroskopem konfokalnym (opisany w części 1B) wyposażony w jeden dysk 256 GB SSD oraz dwa dyski po 4 TB SATA 7200 rpm.

##### **Pytanie nr 2. Dotyczy części nr 1**

Czy dopuszczacie Państwo, aby korelacja opisana w części 1B była zapewniona na mikroskopie konfokalnym jedynie dla skrawków umieszczonych na siatkach oraz odpowiednio przygotowanych szkiełkach nakrywkowych i przedmiotowych, natomiast korelacja na waflach krzemowych była realizowana za pomocą stanowiska do automatycznych rejestracji wafla krzemowych opisanego w części 1A?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza rozwiązanie, w którym korelacja opisana w części 1B jest zapewniona na mikroskopie konfokalnym jedynie dla skrawków umieszczonych na siatkach oraz odpowiednio przygotowanych szkiełkach nakrywkowych i przedmiotowych, natomiast korelacja na waflach krzemowych jest realizowana za pomocą stanowiska do automatycznych rejestracji wafla krzemowych opisanego w części 1A.

**Pytanie nr 3. Dotyczy części nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w formularzu ofertowym wykazać:

- a) osobno wartość cenową oferty dla części 1A oraz 1B
- b) dla każdej z tych części wyszczególnienie kwoty netto i stawki oraz kwoty podatku VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wskazanie osobno ceny oferty dla części nr 1A oraz części nr 1B, a także wyszczególnienie kwoty netto oraz podatku VAT. W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy.

**Pytanie nr 4. Dotyczy części nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie na wezwanie kart katalogowych w języku polskim lub angielskim?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na złożenie na wezwanie kart katalogowych w języku polskim lub angielskim.

**Pytanie nr 5. Dotyczy Części nr 3**

Zwracamy się z prośbą o korektę omyłki pisarskiej i zamianę nazwy „JPED2000” na „JPEG2000”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż błędnie wpisał JPED2000, powinno być JPEG2000. W związku z powyższym Zamawiający skoryguje omyłkę pisarską, o czy zawiadomi Wykonawców odrębnym pismem.

**Pytanie nr 6. Dotyczy Części nr 3**

Zamawiający wskazuje: „elementy mechaniczne wraz z optyką i kamerami umieszczone we wspólnej obudowie”

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym źródło światła (lampa) dla fluorescencji będzie znajdować się na zewnątrz obudowy? Pozostałe wskazane elementy będą znajdować się wewnątrz obudowy zgodnie z wymaganiami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza rozwiązanie, w którym źródło światła dla fluorescencji będzie znajdować się na zewnątrz obudowy.

**Pytanie nr 7. Dotyczy Części nr 3**

Zamawiający wskazuje: „źródło światła dla fluorescencji typu „solid state light” o zakresie spektrum w zakresie minimum 380-680 nm i zmieniaczem filtrów”.

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym zmieniacz filtrów optycznych jest elementem funkcjonalnym skanera, a nie źródła światła (lampy) dla fluorescencji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza rozwiązanie, w który zmieniacz filtrów optycznych jest elementem funkcjonalnym skanera, a nie źródła światła (lampy) dla fluorescencji.

**Pytanie nr 8. Dotyczy Części nr 3**

Czy Zamawiający dopuści by lista sprzętu wyszczególnionego na fakturze różniła się od listy widocznej w formularzu cenowym?

Wykonawca motywuje swoje pytanie tym, że przedmiotem Zamówienia są produkty objęte różnymi stawkami podatku VAT (8% i 23%), które muszą być wyszczególnione osobno na fakturze, zgodnie z Ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług z późniejszymi zmianami, art.106e. W formularzu cenowym w obecnej postaci nie ma możliwości wyszczególnienia produktów objętych innymi stawkami VAT. W aktualnym kształcie formularza cenowego Wykonawca nie jest w stanie wystawić faktury VAT zgodnej z obowiązującymi przepisami, co całkowicie uniemożliwia przystąpienie do przetargu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza wyszczególnienie na fakturze składowych tworzących urządzenie objęte zamówieniem. Zamawiający wymaga, aby na fakturze umieścić adnotację „Dotyczy umowy nr .... Dostawa automatycznego skanera do preparatów histologicznych wraz z instalacją i szkoleniem” oraz łączną kwotę netto i brutto.

**Pytanie nr 9. Dotyczy Części nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w formularzu cenowym kolumny z cenami netto oferowanych produktów oraz kolumny ze stawką VAT? Dodatkowo prosimy także o możliwość wydzielenia w formularzu cenowym produktów objętych innymi stawkami podatku VAT. Pytający motywuje swoją prośbę faktem, że oferowany skaner histologiczny jest wyrobem medycznym objętym 8% stawką VAT podczas gdy moduły oprogramowania do analizy obrazu objęte są 23% stawką VAT. Zaproponowane zmiany mają na celu umożliwienie Wykonawcy wystawienie faktury zgodnie z formularzem cenowym oraz z Ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług z późniejszymi zmianami, art.106e.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza wyszczególnienie na fakturze składowych tworzących urządzenie objęte zamówieniem wraz z podaniem cen netto i stawki podatku VAT, tzn. np. skanera, poszczególnych modułów oprogramowania, komputera sterującego, itp. Jednocześnie wymaga, aby na fakturze umieścić adnotację „Dotyczy umowy nr .... Dostawa automatycznego skanera do preparatów histologicznych wraz z instalacją i szkoleniem” oraz kwoty łącznej netto oraz brutto. Taki sposób sporządzenia faktury nie pozostaje w sprzeczności z formularzem cenowym, w którym należy podać tylko łączną kwotę brutto, bowiem to ona jest istotna z punktu widzenia wyboru oferty. Zamawiający nie widzi możliwości modyfikacji formularza, tak aby wydzielić poszczególne składowe oprogramowania, bowiem poszczególne funkcje oprogramowania mogą być realizowane przez różne moduły oprogramowania u różnych producentów.

**Pytanie nr 10. Dotyczy Części nr 3**

Zamawiający wskazuje: „stacja robocza dedykowana przez producenta skanera do sterowania urządzeniem, zapewniająca płynną pracę zestawu, o parametrach minimalnych: dwa procesory, min. 64 GB RAM, min. 3 x 4 TB HDD, DVD –RW, karta sieciowa 10Gb/s RJ45, system operacyjny, monitor o przekątnej minimum 29”.

Czy z uwagi na intensywny postęp technologiczny oraz wymianę generacyjną jakiej podlegają obecnie komputery Zamawiający dopuści stację roboczą dedykowaną przez producenta skanera o innej konfiguracji dysków twardych niż 3 x 4 TB HDD, która będzie posiadać łącznie minimum 12 TB przestrzeni dyskowej (np. 2 x 6 TB)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza dostarczenie komputera z mniejszą liczbą większych dysków, tak aby łączna przestrzeń magazynowa wyniosła nie mniej niż 12 TB.

**Pytanie nr 11. Dotyczy treści Istotnych postanowień umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie dodatkowej możliwości zmiany treści umowy §9 w przypadku gdy:

nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, w szczególności w zakresie stawki podatku od towarów i usług VAT (w tym przypadku kwota wynagrodzenia netto nie zmienia się, a zmianie ulegnie kwota brutto)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w §9 załączniku nr 3 do SIWZ dodaje ust. 3.3 o następującej treści: „zmiany ceny przedmiotu zamówienia, w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących przepisów w zakresie podatku VAT (w tym przypadku kwota wynagrodzenia netto nie zmienia się, a zmianie ulegnie kwota brutto)”.

**Pytanie nr 12. Dotyczy treści Istotnych postanowień umowy**

Czy Ze względu na rozbieżności między OPZ i formularzem ofertowym Zamawiający wyrazi zgodę na nowe brzmienie §5 ust. 2?

„Termin gwarancji na części 1A wynosi .....od daty sporządzenia protokołu odbioru przedmiotu umowy, o którym mowa w § 4 ust 6 niniejszej umowy. Okres rękojmi za wady zostaje zrównany z okresem udzielonej gwarancji przez Sprzedawcę. Udzielona gwarancja i rękojmia za wady oznaczają, że Sprzedawca ponosić będzie pełną odpowiedzialność za wynikłe szkody w mieniu Zamawiającego będące następstwem ujawnionych wad przedmiotu umowy w części 1A. W zakresie części 1A gwarancja obejmuje wszystkie części mikroskopu oraz dostarczone urządzenia, za wyjątkiem noży diamentowych do ultramikrotomu”.

Termin gwarancji na części 1B wynosi .....od daty sporządzenia protokołu odbioru przedmiotu umowy, o którym mowa w § 4 ust 6 niniejszej umowy. Okres rękojmi za wady zostaje zrównany z okresem udzielonej gwarancji przez Sprzedawcę. Udzielona gwarancja i rękojmia za wady oznaczają, że Sprzedawca ponosić będzie pełną odpowiedzialność za wynikłe szkody w mieniu Zamawiającego będące następstwem ujawnionych wad przedmiotu umowy w części 1B”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dokona zmian treści Istotnych postanowień umowy w zakresie zapisów dotyczących gwarancji, o czym zawiadomi Wykonawców odrębnym pismem.

**Pytanie nr 13. Dotyczy treści Istotnych postanowień umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nowe brzmienie §5 ust. 3?

„Wykonawca zapewni, w zakresie części 1A, bezpłatną opiekę serwisową przez okres 60 miesięcy, obejmującą wykonanie co najmniej jednego kompletnego przeglądu mikroskopu rocznie wraz z wymianą elementów podlegających naturalnemu zużyciu, takich jak np. Katoda Schottky’go, sensory detektorów (z wyłączeniem noży diamentowych ultramikrotomu) i wymagających wymiany w celu utrzymania gwarantowanych parametrów systemu.

Wykonawca zapewni, w zakresie części 1B, bezpłatną opiekę serwisową przez okres 24 miesięcy, obejmującą wykonanie co najmniej jednego kompletnego przeglądu mikroskopu (bezpłatnej wymianie nie podlegają materiały zużywalne takie jak m.in. olejki immersyjne, żarówki)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dokona zmian treści Istotnych postanowień umowy w zakresie zapisów dotyczących opieki serwisowej, o czym zawiadomi Wykonawców odrębnym pismem.

**Pytanie nr 14. Dotyczy treści Istotnych postanowień umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nowe brzmienie §5 ust. 8?

„W okresie gwarancji Sprzedawca zobowiązany jest do bezpłatnego usunięcia wszelkich zaistniałych wad i uszkodzeń przedmiotu umowy, tj. do bezpłatnej naprawy lub wymiany na nowe (w przypadku 3 krotnej, bezskutecznej naprawy tego samego podzespołu, części, elementu).

Gwarancją objęte są wady przedmiotu wynikające z wad materiałowych oraz wad wykonania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dokona zmian treści Istotnych postanowień umowy w zakresie zapisów §5 ust. 8, o czym zawiadomi Wykonawców odrębnym pismem.

**Pytanie nr 15. Dotyczy treści Istotnych postanowień umowy**

Zwracamy się z prośbą o dodanie dodatkowego ustępu w §5 „Odpowiedzialność Sprzedawcy jest wyłączona w przypadku gdy stwierdzona wada, usterka sprzętu jest wynikiem jego nieprawidłowego użytkowania”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na wyżej wskazane zmiany.

**Pytanie nr 16. Dotyczy treści §3 Istotnych postanowień umowy**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu:

„Do dnia zapłaty za przedmiot umowy określony w §1, pozostaje on własnością Sprzedawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na wyżej wskazane zmiany.

**Pytanie nr 17. Dotyczy treści §5 ust. 8 Istotnych postanowień umowy**

Prosimy o zmianę wyrażenia „bezpłatnego” i „bezpłatnej” na „w ramach ceny”. W istocie koszty serwisu zostaną ujęte Cenie Przedmiotu Umowy. §5 ust. 8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy niezgodnej z instrukcją obsługi, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na wyżej wskazane zmiany.

**Pytanie nr 18. Dotyczy treści §5 ust. 10 Istotnych postanowień umowy**

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zdania: „Opóźnienie Sprzedawcy w tym zakresie uzasadnić mogą jedynie zdarzenia stanowiące siłę wyższą, tj. zdarzenia na które Sprzedawca nie miał wpływu i które nastąpiły bez jego winy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na wyżej wskazane zmiany.

**Pytanie nr 19. Dotyczy treści §5 ust. 12 Istotnych postanowień umowy**

Uprzejmie prosimy o dodanie zdania:

„z zastrzeżeniem, że usunięcie wady przez Zamawiającego lub osobę trzecią nastąpi zgodnie z wymaganiami producenta zawartymi w instrukcji obsługi Urządzenia, w szczególności: poprzez stosowanie oryginalnych części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych oraz wykonywanie napraw Urządzenia wyłącznie przez osoby przeszkolone i upoważnione przez producenta”.

Sprzedawca nie może odpowiadać za zniszczenia będące następstwem prób napraw dokonanych przez osoby niewykwalifikowane, które być może nawet podejmują celowe działania zmierzające do zniszczenia Urządzenia, bądź zmierzające do poznania Urządzenia przez konkurencję, celem jego skopiowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wyżej wskazane zmiany, o czym zawiadomi Wykonawców odrębnym pismem.

**Pytanie nr 20. Dotyczy treści §7 ust. 1 pkt b) oraz pkt c) Istotnych postanowień umowy**

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paralizującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na wyżej wskazane zmiany.

**Pytanie nr 21. Dotyczy treści §7 ust. 2 Istotnych postanowień umowy**

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Sprzedawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na wyżej wskazane zmiany.

**Pytanie nr 22. Dotyczy treści §10 ust. 3 Istotnych postanowień umowy**

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Sprzedawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania Urządzenia. Pracownik Sprzedawcy może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż doda do postępowania załącznik stanowiący wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Z poważaniem,

KANCLERZ  
  
dr inż. Aleksander Socha

Sporządziła: mgr Magdalena Zawisza